
Numero:358/2018 Campobasso,05/11/2018

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO .
SETTEMBRE-OTTOBRE 2018.

L’Istruttore
Responsabile del Procedimento

Il Direttore del Servizio Il Segretario Generale

Cancelliere Sabine Santoro Gabriella Scarlatelli Sandra

Servizio Bilancio, Patrimonio, Provveditorato

Ai sensi degli artt. 50 e 51 della legge regionale 4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo regolamento interno di
amministrazione e di contabilità del Consiglio regionale del Molise n. 2/2006, il sottoscritto dirigente del Servizio
bilancio, patrimonio e provveditorato del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarità
contabile, verificata la disponibilità finanziaria per la prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta
imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note
140-0 2018 1769,000 00:00:00
150-0 2018 4019,500 00:00:00
155-0 2018 86,680 00:00:00
165-0 2018 146,390 00:00:00
190-0 2018 610,000 00:00:00
275-0 2018 359,750 00:00:00
40-0 2018 523,370 00:00:00
494-0 2018 1344,290 00:00:00
60-0 2018 500,980 00:00:00
81-0 2018 840,730 00:00:00
82-0 2018 4831,200 00:00:00
90-0 2018 119,340 00:00:00
91-0
 
192-0                      2018                                                         328,860 
321-0                      2018                     65/2018                         54,700                                        
120-0                      2018                    291/2017                     4926,000       

2018 114,000 00:00:00

 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

 
 
 
Il Direttore del Servizio

 
                 Colagiovanni Franca

 
 
 

        Santoro Gabriella

Determina 358/2018 del 05/11/2018 - Pagina 1/6



Determina 358/2018 del 05/11/2018 - Pagina 2/6



IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il Documento Istruttorio;
PRESO ATTO che l’Economo ha presentato il rendiconto delle spese sostenute, in sintesi Allegato
1, periodo SETTEMBRE-OTTOBRE 2018 con buoni dal n.254 al n. 314 per complessivi
€ 20.574,79 ( di cui scissione di pagamento IVA per € 3.040,97) con netto € 17.533,82 ;
ACCERTATA la regolarità delle operazioni compiute;
VISTO il Bilancio consiliare di previsione 2018 ;

DETERMINA
DI APPROVARE , ai sensi del comma 5 dell’art. 19 del Regolamento regionale di contabilità del
Consiglio Regionale del 22 maggio 2006, n. 2 il rendiconto presentato dall’Economo del Consiglio
Regionale Dott.ssa Sabine Cancelliere, delle spese sostenute nel periodo SETTEMBRE-
OTTOBRE 2018 con buoni dal n.254 al n. 314 per complessivi € 20.574,79 ( di cui scissione di
pagamento IVA per € 3.040,97) con netto € 17.533,82 ;

RICONOSCIUTO pertanto, regolare il rendiconto;
DI IMPUTARE la somma complessiva di euro € 20.574,79 così ripartita per capitoli nella tabella
di seguito riportata :

CAPITOLO USCITA
IVA DA PAGARE
PER SCISSIONE
DI PAGAMENTO

DPR 633/72

SOMMA
IMPEGNATA
IMPEGNO N.

SOMMA DA
IMPEGNARE

40 € 523,37 € € 523,37
60 € 468,52 € 32,46 € 500,98
81 € 840,73 € € 840,73
82 € 3960,00 € 871,20 € 4831,20
90 € 97,82 € 21,52 € 119,34
91 € 98,85 € 15,15 € 114,00

140 € 1450,00 € 319,00 € 1769,00
150 € 3294,67 € 724,83 € 4019,50
155 € 71,05 € 15,63 € 86,68
165 € 129,91 € 16,48 € 146,39
190 € 500,00 € 110,00 € 610,00
192 € 315,00 € 13,86 € 328,86
275 € 359,75 € 359,75
494 € 1323,45 € 20,84 € 1344,29
321 € 54,70 65/2018 € 54,70
120 € 4926,00 € 291/2017 € 4926,00

DI DISPORRE il reintegro del fondo nella misura indicata nel rendiconto citato, dando atto che la
spesa è stata regolarmente imputata ai capitoli come da tabella di cui sopra e imputata ai capitoli nella
stessa specificata.
DI AUTORIZZARE l’Ufficio ragioneria ad emettere i mandati di pagamento a favore
dell’Economo Dott.ssa Sabine Cancelliere nei seguenti importi:

CAPITOLO USCITA
IVA DA PAGARE
PER SCISSIONE
DI PAGAMENTO

DPR 633/72

SOMMA
IMPEGNATA
IMPEGNO N.

SOMMA DA
IMPEGNARE

Determina 358/2018 del 05/11/2018 - Pagina 3/6



40 € 523,37 € € 523,37
60 € 468,52 € 32,46 € 500,98
81 € 840,73 € € 840,73
82 € 3960,00 € 871,20 € 4831,20
90 € 97,82 € 21,52 € 119,34
91 € 98,85 € 15,15 € 114,00

140 € 1450,00 € 319,00 € 1769,00
150 € 3294,67 € 724,83 € 4019,50
155 € 71,05 € 15,63 € 86,68
165 € 129,91 € 16,48 € 146,39
190 € 500,00 € 110,00 € 610,00
192 € 315,00 € 13,86 € 328,86
275 € 359,75 € 359,75
494 € 1323,45 € 20,84 € 1344,29
321 € 54,70 65/2018 € 54,70
120 € 4926,00 € 291/2017 € 4926,00

DI INVIARE l’atto alla pubblicazione sul Sito Web in forma integrale;
DI DICHIARARE l’atto non soggetto ai controlli successivi di regolarità amministrativa.

Sono allegati al presente atto i seguenti documenti:

IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Sandra SCARLATELLI

“Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi del “Regolamento di
Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale”, parere FAVOREVOLE di regolarità
contabile con attestazione della copertura finanziaria così come dettagliata sul frontespizio del
presente atto.”

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA Gabriella SANTORO

N. Oggetto

1 ALLEGATO 1) SETTEMBRE-OTTOBRE ( Sintesi Elenco buoni di
pagamento e relativa spesa).

Determina 358/2018 del 05/11/2018 - Pagina 4/6



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Il Responsabile dell’Ufficio Economato

PREMESSO che:
o il Regolamento regionale di contabilità del Consiglio Regionale del 22 maggio 2006, n. 2 all’art.

19 dispone il funzionamento dell’Ufficio Economato con l’utilizzo di apposito Fondo di cassa
per far fronte al pagamento delle forniture necessarie al funzionamento delle strutture-uffici del
Consiglio Regionale del Molise a disposizione;

o con Determinazione del Segretario generale n. 382 del 1° dicembre 2015 è stato conferito
l’incarico di responsabilità dell’Ufficio “Economato” alla Dott.ssa Sabine Cancelliere;

o sulla base del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità interno, con
Determinazione Direttoriale n. 10 del 26/01/2018 è stata predisposta l’anticipazione della
somma di € 40.000,00 (quarantamila);

o con mandato di pagamento n. 02 di cui alla Determinazione n. - ID 2791- è stata accreditata la
suddetta somma su c/ n. CC1401268884 in essere presso la tesoreria dell’Ente – Banca
Popolare Pugliese – Filiale di Campobasso per permettere il funzionamento dell’Ufficio
economato;

EVIDENZIATO che il Regolamento regionale del 22 maggio 2006 n. 2 al comma 5 testualmente
recita: “il Responsabile dell’Ufficio economato, con frequenza non superiore a 30 giorni, dispone la
rendicontazione delle spese sostenute. Il rendiconto sottoscritto dal responsabile dell’Ufficio e vistato
dal responsabile del Servizio, viene sottoposto all’esame del Segretario Generale che, accertata la
regolarità delle operazioni compiute, dispone il reintegro del Fondo”;
VERIFICATO che tutte le spese rientrano in quelle espressamente previste dal regolamento
regionale del 22 maggio 2006, n. 2 all’art. 19 e all’art. 38 e nelle attribuzioni di cui alla Determinazione
del Segretario generale n. 2 del 14/01/2015;
SOTTOLINEATO che ad ogni buono è allegato il relativo documento giustificativo della spesa, e
che tutti sono raccolti e detenuti presso il Servizio Bilancio, Patrimonio e Provveditorato –Ufficio
Economato - ;

PROPONE

DI APPROVARE, ai sensi del comma 5 dell’art. 19 del Regolamento regionale di contabilità del
Consiglio Regionale del 22 maggio 2006, n. 2 il rendiconto presentato dall’Economo del Consiglio
Regionale Dott.ssa Sabine Cancelliere, delle spese sostenute nel periodo SETTEMBRE-OTTOBRE
2018, imputando le spese sui relativi capitoli del Bilancio Consiglio regionale.

• di inviare l’atto alla pubblicazione sul Sito Web in forma integrale;
• di dichiarare l’atto non soggetto ai controlli successivi di regolarità amministrativa.

AVV. Sabine CANCELLIERE

Determina 358/2018 del 05/11/2018 - Pagina 5/6



La presente è copia conforme all’originale che è conservato presso questa Struttura.

Campobasso , IL DIRETTORE

Determina 358/2018 del 05/11/2018 - Pagina 6/6


